
Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.edu.it  

  
  

 
 

      All’albo online 

Agli atti 

 
 
 
Oggetto: Determina assunzione esperto madrelingua inglese  progetto “ Play, learn, grow at school” a.s. 

2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge  7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.”; 

 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.”; 

 

VISTO Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Leg. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

VISTO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il servizio richiesto; 

 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  lettera a) del d.lgs n. 

50/2016, così come disciplinato, in via transitoria, dall’art. 1 comma2, lett a) del D.L. 2020, N.76; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 8 del 21/12/2020; 

 

VISTO il POF per l’a.s. 2020/21; 

 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi all’art. 36, comma 2,  lettera a) del d.lgs n. 

50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

 

TENUTO CONTO del D.L.  129/2018; 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare una o più figure professionali di madrelingua inglese per la realizzazione del 

progetto “ Play, Learn, Grow at school” cofinanziato dalla Fondazione Cariparma; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot n. 1385 del 02/02/2021 pubblicato all’albo del’’istituto e il Decreto di bando andato 

deserto prot. 1884 del 12/02/2021 per il conferimento dell’incarico di prestazione d’opera come madrelingua inglese 

per la realizzazione del progetto “Play, Learn, Grow at school”  per la scuola Primaria a.s. 2020/21; 

 

ATTESO che la determinazione della  spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e. f. 2021- P02/09 Play, Learn, Grow – madrelingua 

inglese per CLIL in scuola primaria; 

 

VALUTATA la congruità dei titoli posseduti dai candidati ai criteri di selezione richiesti nel bando e la possibilità per il 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
01

 -
 0

1/
03

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE



Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.edu.it  

  
  

 
 

dirigente scolastico di procedere alla scelta in modo discrezionale nel caso di una sola messa a disposizione per 

candidatura; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

         Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

                                                                            Art.2 

di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. A) del D.lgs 50/2016, l’affidamento diretto per l’attività di docenza nel 

corso di formazione descritto in premessa, verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale, e capacità economico-finanziaria, tecnico-professionale, ai sensi degli artt. 80-83 del D.lgs 50/2016 e 

considerata la corrispondenza di quanto offerto dalla Sig.ra Mcbride Eleanor Paige 

rispetto alle esigenze di questa amministrazione; 

Art. 3 

di impegnare, per le finalità di cui sopra, un compenso orario lordo omnicomprensivo della prestazione di € 30,00 

(trenta/30)per un massimo di 101 ore ,  a carico del Programma Annuale e. f. 2021- P02/09 Play, Learn, Grow – 

madrelingua inglese per CLIL in scuola primaria; 

 

Art. 4  

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Gastone Demaldè; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Gastone Demaldè 

P
R

IC
83

30
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
01

 -
 0

1/
03

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2021-03-21T10:39:57+0100
	Demaldè Gastone




